2022 年11月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ト ム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山角 豪

（コード：7412 東証スタンダード、名証メイン）

問合せ先 取締役管理本部長 春名 秀樹

TEL（052-784-8400）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正致しましたのでお知ら

せ致します。

記

１．業績予想の修正について

2023 年３月期通期業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 39,020 1,919 1,896 325 1.52

今回修正予想（Ｂ） 37,822 1,330 1,348 43 0.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,198 △589 △548 △282

増 減 率（ ％ ） △3.1 △30.7 △28.9 △86.8

（参 考）前期実 績

（202 2 年３月期）
31,076 △1,474 △976 748 3.71

２．修正の理由

当社は2022年4月以降も従来より費用対効果の精査に努め、損益分岐点の引き下げを継続しており、引き

続き、従業員の適正な配置転換による人材の活性化及び人件費の削減、オーナー様のご協力による賃料引き下

げ等を行ってまいりました。

一方、ウクライナ情勢や急激な円安等における原材料やエネルギーコストの上昇による、店舗運営コストの

増加に加え、急激なインフレによる消費マインドの冷え込みや新型コロナウイルス拡大の第7波の影響によ

り、売上高の回復は当初想定よりも遅れております。

第3四半期以降については、既存店舗のリモデルや業態変更、新店出店等の積極的な投資や商品構成の見直

し等により、2022 年 10月以降の売上高は回復傾向にありますが、上期の売上高の減少を取り戻すには至ら

ず、売上高、営業利益、経常利益および当期純利益につきましては、それぞれ前回発表の予想を下回る見込み

です。

 なお、上記予想は、現時点で入手可能な情報および一定の前提にもとづくものであり、実際の業績は今後の

動向等、様々な要因により変動する可能性があります。

以 上